1

2022 年 5 月 12 日

各  位

会 社 名  丸一鋼管株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO 鈴木博之

(コード番号 5463 東証プライム市場)

問合せ先  執行役員 管理部門管掌 人事総務部長 石松伸一

(TEL 06-6643-0101)

人事異動のお知らせ

 当社は、2022 年 5 月 12 日開催の取締役会にて、2022 年 6 月 24 日開催予定の第 88 回定時株主総会

および総会後の取締役会の決議をもって、定時株主総会以降の取締役・監査役および執行役員の体制を

下記とすることを内定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．役員の異動

1) 新任取締役候補  森田   渉（新任、現 執行役員 企画・秘書部門管掌

   ※略歴別紙ご参照                     経営企画室長

                                           米国ﾏﾙｲﾁ･ｱﾒﾘｶﾝ･ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ社長

兼ﾏﾙｲﾁ･ｵﾚｺﾞﾝ･ｽﾁｰﾙ･ﾁｭｰﾌﾞ LLC 社長)

２．定時株主総会以降の取締役・監査役および執行役員の体制

《取締役》

 代表取締役会長           鈴木  博之

代表取締役社長            吉村  貴典

取  締  役               堀川  大仁

  取  締  役             角野    実

※ 取  締  役             森田    渉（新任）

取 締 役（社外）      中野 健二郎

取 締 役（社外）      牛野 健一郎

取 締 役（社外）      藤岡 由佳

《監査役》

常勤監査役          寺尾 健彦

    監 査 役（社外）      奥村 萬壽雄

    監 査 役（社外）      魚住  隆太

    監 査 役（社外）      内山 由紀

《執行役員》

 【会長執行役員（CEO）】      鈴木 博之     (会長執行役員（CEO) ）

 【社長執行役員（COO）】       吉村 貴典     (社長執行役員（COO) ）

 【副社長執行役員】

営業部門管掌       堀川 大仁     (副社長執行役員 営業部門管掌）

2

【専務執行役員】

 生産・技術部門管掌    角野   実     (専務執行役員 生産・技術部門管掌)

【常務執行役員】

社長補佐 IR 担当      河村 康生         (常務執行役員 社長補佐 IR 担当)

    ※ 企画・秘書部門管掌   森田  渉(昇任) (執行役員 企画・秘書部門管掌 経営企画室長

経営企画室長                                        米国ﾏﾙｲﾁ･ｱﾒﾘｶﾝ･ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ社長

米国ﾏﾙｲﾁ･ｱﾒﾘｶﾝ･ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ                        兼ﾏﾙｲﾁ･ｵﾚｺﾞﾝ･ｽﾁｰﾙ･ﾁｭｰﾌﾞ LLC 社長)

社長兼ﾏﾙｲﾁ･ｵﾚｺﾞﾝ･ｽﾁｰﾙ･

ﾁｭｰﾌﾞ LLC 社長

【執行役員】

      米国           本田 俊作       (執行役員 米国ﾏﾙｲﾁ･ﾚﾋﾞｯﾄ･ﾊﾟｲﾌﾟ･

       ﾏﾙｲﾁ･ﾚﾋﾞｯﾄ･ﾊﾟｲﾌﾟ･ｱﾝﾄﾞ･                  ｱﾝﾄﾞ･ﾁｭｰﾌﾞ LLC 社長

ﾁｭｰﾌﾞ LLC 社長                  兼ﾏﾙｲﾁ･ﾈﾌﾞﾗｽｶ･ﾁｭｰﾌﾞ LLC 社長

兼ﾏﾙｲﾁ･ﾈﾌﾞﾗｽｶ･ﾁｭｰﾌﾞ LLC

社長

      管理部門管掌       石松  伸一        (執行役員 管理部門管掌 人事総務部長)

人事総務部長

      福岡事務所長       山本 信弘     (執行役員 福岡事務所長)

      東京事務所長       樺沢 賢治        (執行役員 東京事務所長)

      名古屋工場長       池田 幸一        (執行役員 名古屋工場長)

      経理部長         青山 孝次        (執行役員 経理部長)

      大阪事務所長       井本 浩嘉        (執行役員 大阪事務所長)

      東京工場長        粟根 良昭        (執行役員 東京工場長)

      堺工場長         成﨑 敏行        (執行役員 堺工場長)

( )内は旧役職名を表示しております。

                    ※は変更がある役員です。

3

【添付資料】

略  歴

・氏   名： 森田 渉（もりた わたる）

・生年月日 ： 1967 年 5 月 4 日

・所有株式数： 2,816 株

・学   歴： 横浜国立大学 経営学部経営学科卒業

・職   歴：  1991 年 4 月 日商岩井株式会社入社

        2003 年 6 月 株式会社メタルワン転籍

        2006 年 6 月 株式会社メタルワン退社

        2006 年 7 月 オレゴンスチール入社

        2006 年 11 月 EVRAZ Group S.A.がオレゴンスチール買収

        2011 年 4 月 EVRAZ North America 退社

2011 年 6 月 当社入社

               マルイチ・アメリカン・コーポレーション社長就任

  2015 年 3 月 マルイチ・オレゴン・スチール・チューブ LLC 社長兼任

      2018 年 6 月 執行役員 マルイチ・アメリカン・コーポレーション社長

                  兼マルイチ・オレゴン・スチール・チューブ LLC 社長

        2021 年 6 月 執行役員 企画・秘書部門管掌 経営企画室長

                  マルイチ・アメリカン・コーポレーション社長

                  兼マルイチ・オレゴン・スチール・チューブ LLC 社長

               現在に至る

以上